
06

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXVI

HSTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DELTCITAÇÃOOOt/2019 

PROCESSO AOMl IS'JRATJVO CPL Nº 01312019 

Co.nlratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Píauí (Scc~lllria Mu.o.icipal de 

Educação), CNPJ: 06554.315/0001-67. 

Conlratado: SO MOVEIS LTDA, CNPJ: 34.972.844/0001-16. 

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Conjunto Escolar Infantil (mesa com 4 

cadeira.~) e Cadeira Escolar Infantil para suprir u nece.<1sidade.'J. da Secretaria Municipal! de 

Educação de Castelo do Pilluf/PL 

Valer: R$ 9.256,00 (nove míl. duzent0$i e cinquenta e !leis reais). 

Base Legal: Art. 24, Ilda Lei nº 8.666193, de 21.06.93. 

Fonte de Recurso: FPM • ICMS, Con.ta Movimen.to, FME e outras receitas tributadas. 

Prazo de Vigência: 90 (novenln) dias. 

Da'lll.: 11 de fevereiro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAS'JELO DO PIAUÍ 
ldala Soares Moreiira - Secrelá.ria Muinicipal de Educação 

Es1ado do Piauí - PI 
Prefeitura Municipal de Ca.1telo do Piauí 
Gabinete do Prefei10 
CNPJ: 06. S54.315/0001-67 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 003/2019 

PROCESSO ADM]NTSTRATIVO Nº 004/2019 

Contratante: Prefeitw:a Municipal de Castelo do Piaui. CNPJ: 06.554.315/0002-67 
Contralado; R BEZERRA MINEIRO - tffE (POSTO CASTELO). e PJ; 

15.464.454/0001-90. 

Objeto: Aquisição de Combusúvcis e Derivados, para suprir as necessidades do 

Município de Ca tclo do Piauí. 

Valor: R 1.406.160,00 (hum milhão, quatrocentos e seis mtl. cento e 91:.,;senta. reais) 
Base Legal: Lei 11º 8.666193, de 21 .06.93. 
Folllte de Recurso: FPM - Receita Própria, Conta Movimento, FMAS, FMS, FME 
fCMS., lSS e outm recei tai!. Tributárias. 

Praz.o de Vigência: 12 (doze) meses. 

Data: L1 de fovcre,iro de 2019. 

José Magno Soares da Silva 
Prefd!o Mun icipal 

111'"'"\. 
' F.siado d.o Piauí - PI 

Prefeitun Municipal d.e Cmteilo do Piauí 
Gabinete do Prefeito 
O.PJ: 06. SS4.3 l SJOOO 1-67 

@ -

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRFSENCIAL N' 003/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2019 

Contralante: Prefeitura Municipal de Castelo do Píaui. CNPJ: 06.554.315/0002-67 
Contralado: GONÇALO BEZERRA MELO,CNPJ nºCNPJ: 06.081.992/0001-05 

Objeto: Aquisição de Combustíveis e Derivados, para suprir as necessidades do 

Município de Castelo do Piauí. 

Valor: R$ 264.600,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais) 
Base Legal: Lei nº 8.666/93, de 21.06.93. 
Fon,te de Recurso: FPM - Receita Própria, Conta Movimento, FMAS, FMS, FME 
[CMS, ISS e outras receita.~ Tributária., . 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 

Data: ll de fevereiro de 2019. 

José Magno Soares da Silva 
Prefeito Municipal 

E.!lado do Piauí - PI 
Prefei.tun Municipal de Castelo do Piauí 
G4hiDer.e do Prefeito 
CNPJ: 06. 554.31.SIOOOHí7 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ~RESENCJAL Nº 005/2819 

PROCESSO ADMJNISTRA TIVO CPL Nº 006/2019 

Contralante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piaui. CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Contnlado; A. C. XAVIER CA V ALCANTE - ME {CASA & CONSTRUCOES 

CASTELENSE), CNPJ: 12.086.818/0001-58. 

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material de Conmuçio, Hidráulico, 

Elétrico, ferragens e aquisição de material. e equipamentos para in~1lllação/Dlllilute11ção 

de poços tu bulares para atender as necessidades do Município de Castelo do Piauí. 

Valores: LOTE 0l -R$185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), LOTE 02 - R$ 
27.630.00 (víntee sete mil, seiscentos e trinta reais), LOTE03- RS 65.000.00 (sessenta 
e cinco mil reais), WTE 5 -R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 
Base Legal: Lei 11º 8.666/93, de 21.06.93, Lei 10.520/2002. 
Folllte de Recurso: FPM - Receita Própria, Conta Movimento, FMS, FMAS, FME. 
fCMS e: outra.~ Receita.~ Tributária.~. 
Prazo de Vigêncfa: 12 meses. 
Data; 11 de Fevereiro de 2019. 

José Mago Soares da Silva 
Prefeito Municipal 


